A
Predeitura lMunicipal de Ato Canarabg712194

ATOCA

Rua Ludovina Emerick n° 321 -Agua Verde-Alto Caparaó/MG CEP:369790oK
Fone: (32) 3747.2507/2562/ 2580

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESsO ADMINISTRATIVO N°. 162/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 026/2021

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade
com a legislação pertinente, estando caracterizada a situação emergencial (art.
24, Inciso IV da Lei n. ° 8.666/93);

considerando, se tratar de uma situação emergencial pois o veiculo é
utlizado na implementação do transporte de pacientes para tratamento fora de
domicilio;

Considerando, que a realização de novo procedimento licitatório
demanda prazos que não podem ser aguardados pela Administração nesta
Situação, além dos custos com publicidade que comparados ao valor da
compra a tornam mais onerosa.

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurs0
financeiro; e, por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Juridica;

RATIFICOa presente Dispensa de Licitação aquisição de um motor
completo e compressor de ar condicionado genuínos para o veiculo
Volkswagen UP 3cc, Placa PUD-3357.

QUANTIDA UNIDADE
DE

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO Valor Unitário EMPRESA
CNPJ

UN R$1.640,0000 IVAN DE OLIVEIRA EMERICH
CNPJ-30.028.577/0001-72

DE AR 001 COMPRESSOR
CONDICIONADO
UP 3CC GENUINO

OLKSWAGEM

UN R$ 9.800,0000 VAN DE OLIVEIRA EMERICH
CNPJ-30.028.577/0001-72

COMPLETO 1 0002 MOTOR
VOLKSWAGEM UP

GENUINO
3 CC

VALOR TOTAL: R$11.440,00 (onze mil quatrocentosequarenta reais)

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do
Municipio de Alto Caparaó, no prazo maximo de 5 dias, contadosdesta data.

Publique-se. Cumpra-se.
F1DAO DE PUBLICAÇÃO

Alto Caparaó, 08 de Abril de 2021

Jos6comer Junior
Prefeito

:uto o quadro de avisos do haH de'sede da
Pe ee Municipal de Ato Caparad-MGnos term09
atunicIual N® 157/2002 Dou

& aburMGOX de.0lbrl_ode 202

A5Snalord deservidor

{ "type": "Document", "isBackSide": false }